MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí
Campus Uruçuí
Direção Geral

                                  Instituto Federal do Piauí │ Uruçuí
Rodovia PI 247, Km 7, S/N - Portal dos Cerrados │ Uruçuí - PI │ www.ifpi.edu.br/urucui

CRONOGRAMA DE APRESENTAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA DOS CANDIDATOS DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO PROFESSOR SUBSTITUTO DO EDITAL Nº 7, DE 18 DE

AGOSTO DE 2020

O DIRETOR GERAL INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ, CAMPUS

URUÇUÍ, no uso de suas atribuições legais, torna público o cronograma de apresentação, bem como

o tema da prova didática dos candidatos habilitados do Processo Seletivo Simplificado para

contratação de Professor Substituto do Edital nº 07, de 18/08/2020 publicado no DOU de 19 de

agosto de 2020.

A Prova de Desempenho Didático será realizada por meio de  Webconferência a partir das 8h do dia
03/09/2020, conforme cronograma abaixo, através do link: meet.google.com/fbt-bpns-fvf

O tema comum a todo(a)s o(a)s candidato(a)s foi sorteado na presença de todo(a)s também por

meio de webconferência agendada e publicada previamente.

CURSO/ DISCIPLINA: HISTÓRIA

CRONOGRAMA DE APRESENTAÇÃO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

Nº Insc.  Candidato(a)

Horário da

Prova de

Desempenho

Didático

Tema da Prova

17
CAMILA SERAFIM DAMINELLI 8h00min 2. Piauí Colônia: política,

economia e sociedade

40
PAULO RICARDO MUNIZ SILVA 8h40min 2. Piauí Colônia: política,

economia e sociedade

23
MARCUS PIERRE DE CARVALHO

BAPTISTA
9h20min 2. Piauí Colônia: política,

economia e sociedade

51
 ANDREIA RODRIGUES DE ANDRADE 10h00min 2. Piauí Colônia: política,

economia e sociedade

03
DAYSI LANGES ALBECHE 10h40min 2. Piauí Colônia: política,

economia e sociedade

26
 CAIO LUCAS MORAIS PINHEIRO 11h20min 2. Piauí Colônia: política,

economia e sociedade

33
JOSÉ FERNANDO SAROBA MONTEIRO 14h30min 2. Piauí Colônia: política,

economia e sociedade

04
VICENCIA ROSILDA GOMES PINHEIRO 15h10min 2. Piauí Colônia: política,

economia e sociedade

Uruçuí - PI, 02 de setembro de agosto de 2020

MIGUEL ANTÔNIO RODRIGUES
Diretor Geral - IFPI

https://meet.google.com/fbt-bpns-fvf?hs=122&authuser=0

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí
Campus Uruçuí
Direção Geral

                                  Instituto Federal do Piauí │ Uruçuí
Rodovia PI 247, Km 7, S/N - Portal dos Cerrados │ Uruçuí - PI │ www.ifpi.edu.br/urucui

Campus Uruçuí

Port. DOU, 1.078 de 29/05/2017
(Assinatura em documento impresso)